令和４年３月２８日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

新規渡日留学生への取材について

新型コロナウイルスの変異株「オミクロン株」対策として 2021 年 12 月から続いた政府の「外

国人入国停止措置」が、3 月 1 日にようやく緩和されたことに伴い、本学でも留学生の受入を再

開しました。

このことについて、報道機関各社の要請もあり、今回の入国緩和措置により入国した留学生へ

の取材の機会を下記のとおり設けることといたしました。

年度の変わり目で個別での対応は困難ですので、ぜひこの機会にご取材いただきますようよろ

しくお願いいたします。

記

【日 時】2022 年 3 月 29 日（火）10 時 30 分～11 時 30 分

【場 所】山梨大学甲府キャンパス B1-221（甲府市武田 4-4-37）

【出席者】Tasneem Binti Sofri（タスニーム ビンティ ソフリ）

茅 暁陽（副学長、国際交流センター長）

※ソフリさんは、マレーシア・ペルリス大学の学生で、本学との交流協定に基づく博士課程

デュアル・ディグリープログラムの学生として昨年 10 月に入学し、これまでオンライン

で学習していましたが、今回の入国緩和措置により、3 月 17 日に入国しました。

  ※取材を希望されるマスコミ関係者の方は、午前 10 時 15 分までに直接会場へお越しくださ

い。

プレスリリース

<本件に関する問い合わせ先>
山梨大学国際部国際企画課
TEL：055-220-8373
E-mail: kokusai-jimu@ml.yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>
山梨大学総務部総務課広報企画室
TEL：055-220-8005，8006
FAX：055-220-8799
E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

地図

会場：甲府東キャンパス B1号館

2階 221号室（Gフィロス）